АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ

РАГАЧОЎСКАГА РАЙВЫКАНКАМА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

РОГАЧЁВСКОГО РАЙИСПОЛКОМА

ДЗЯРЖАЎНАЯ ЎСТАНОВА

АДУКАЦЫI

"ДЗІЦЯЧЫ САД № 7  г. РАГАЧОВА"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

“ДЕТСКИЙ САД № 7 г. РОГАЧЁВА”

ЗАГАД

ПРИКАЗ

____________ № _____

г. Рагачоў  г. Рогачѐв

Об участии в реализации
проекта «Зелѐные школы»

  В рамках проекта «Вовлечение общественности в экологический

мониторинг и улучшение управления охраной окружающей среды на

местном уровне»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить участие в реализации образовательного проекта

«Зелѐные школы» с 02.09.2024.

2. Включить в работу по реализации образовательного проекта

педагогических работников, законных представителей и воспитанников

группы интегрированного обучения и воспитания (от 5 до 7 лет) и

старшей группы.

3. Создать творческую группу педагогов по реализации проекта

«Зелѐные школы»:

3.1. Маголло Татьяна Михайловна, заведующий, председатель

творческой группы;

3.2. Куприяшенко Ольга Константиновна, заместитель

заведующего по основной деятельности – заместитель председателя

творческой группы;

3.3. Кулаковская Ольга Михайловна,  заведующий хозяйством;

3.4. Журавлѐва Татьяна Леонидовна, воспитатель дошкольного

образования, член творческой группы;

3.5. Лемехова Виктория Викторовна, воспитатель дошкольного

образования, член творческой группы;

3.6. Зайцева Кристина Руслановна, воспитатель дошкольного

образования, член творческой группы.

4. Куприяшенко Ольгу Константиновну, заместителя заведующего

по основной деятельности назначить координатором работы по

реализации программы «Зелѐные школы».

2

5. Куприяшенко Ольге Константиновне, заместителю

заведующего по основной деятельности, координатору работы:

5.1. разработать и разместить на сайте план мероприятий по

реализации проекта «Зелѐные школы»;

5.2. обновлять информацию на сайте учреждения «Зелѐные

школы», отдельно выделив в ней направления: «Биоразнообразие»,

«Энергосбережение», «Водосбережение», «Обращение с отходами»,

«Информационно-экологические мероприятия по работе с местным

сообществом» и наполнять содержанием, согласно реализации плана;

5.3. организовать работу со всеми участниками проекта «Зелѐные

школы» в соответствии с мероприятиями и предложенными заданиями;

5.4. подать отчѐты о выполнении заданий проекта «Зелѐные

школы» до 20.05.2025 года.

6. Педагогическим работникам предусмотреть оптимальное

чередование специально организованной и нерегламентированной

деятельности воспитанников при реализации образовательного проекта

«Зелѐные школы» и подавать отчѐта мероприятий для размещения на

сайте.

7. Куприяшенко Ольгу Константиновну, заместителя заведующего

по основной деятельности назначить ответственным за размещение

материалов на сайте.

8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

заведующего по основной деятельности Куприяшенко Ольгу

Константиновну.

Заведующий                                                                    Т.М.Маголло

С приказом ознакомлены